
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 25. 6. 2020 v Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:00 hod.

1a/6Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatelem  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce paní Lenku Matoušovou.  

1b/6Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to paní Martinu Čermákovou a paní Jaroslavu Staňkovou. 

1c/6Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje program jednání zastupitelstva obce tak, jak byl
zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 

2/6Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  uzavření  Deklarace  o  vzájemné  spolupráci
s Plzeňským Prazdrojem, a.s., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

3/6Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  celoroční  hospodaření  obce  Velké  Popovice
za rok 2019 a návrh závěrečného účtu obce Velké Popovice za rok 2019 "bez výhrad". 

4/6Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020, které je nedílnou
přílohou a nedílnou součástí tohoto usnesení.

5/6Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje zařazení správního území obce Velké Popovice
do území turistické oblasti Posázaví.
 

6/6Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí  s  indikativní  nabídkou kontokorentního úvěru
Komerční  banky,  a.s.,  IČ:  45317054, se sídlem Na Příkopě 33 č.p.  969,  114 07 Praha 1,
v maximální výši úvěru 4,000.000,- Kč, ze dne 12. 6. 2020, která je součástí tohoto usnesení,
s tím, že účelem poskytnutého úvěru je profinancování časového nesouladu mezi příjmy a
výdaji  (provozní  úvěr).  Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  pověřuje  paní  starostku
MUDr. Václavu Zímovou podpisem úvěrové smlouvy s Komerční bankou, a.s. na výši úvěru
4,000.000,-Kč.  

7a/6Z/2020 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemků parc.č.
74/4  o  výměře  540  m2  (lesní  pozemek),  parc.č.  74/3  o  výměře  549  m2  (lesní  pozemek),
parc.č.  74/1  o  výměře 1.658 m2  (lesní  pozemek),  parc.č.  37/1  o  výměře 12.596 m2  (lesní
pozemek), parc.č. 56 o výměře 2.061 m2 (lesní pozemek), parc.č. 37/20 o výměře 1.249 m2

(lesní  pozemek),  vše  zapsáno  na  LV  č.  1374  vedeném pro  obec  a  k.ú.  Velké  Popovice,
ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p., za pozemek parc.č. 534
o výměře 6.010 m2 (lesní pozemek)  zapsaný na LV č. 10001 vedeném pro obec a k.ú. Mokřany
u Velkých Popovic, a pozemky parc.č. 927/1 o výměře 4.966 m2 (ostatní plocha, komunikace) a
parc.č. 931  o výměře 2.239 m2  (ostatní plocha, komunikace), oba zapsány na LV č. 10001
vedeném  pro  obec  a  k.ú.  Velké  Popovice,  ve  vlastnictví  obce  Velké  Popovice.  
Směňované pozemky jsou zobrazeny v katastrální mapě, která je přílohou tohoto usnesení.
Směna pozemků bude bezúplatná. 

7b/6Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  směny  části
pozemku parc.č. 95/2 - ostatní plocha, neplodná půda, o výměře směňované části pozemku
42  m2,  zapsaného  na  listu  vlastnictví  č.  10001,  v  katastrálním  území  Velké  Popovice,
ve vlastnictví obce Velké Popovice, za část pozemku parc.č. 95/1 - ostatní plocha, neplodná
půda, o výměře směňované části pozemku 42 m2, zapsaného na LV č. 463, v katastrálním
území Velké Popovice, ve vlastnictví J*** Č*** a J*** Č***, 251 69 Velké Popovice č.p. ***,  jak je
vyznačeno v situačním plánu, který je přílohou tohoto usnesení. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

7c/6Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  kupní  mezí  obcí
Velké Popovice jako kupující na straně jedné a panem M*** S***, bytem ***, Velké Popovice,
jako prodávajícím na straně druhé, kde předmětem koupě bude pozemek parc.č. 402/5 v k.ú.
Velké Popovice, oddělený od pozemku parc.č. 402/3 zapsaného na LV č. 1737 vedeném pro
obec a k.ú. Velké Popovice, geometrickým plánem č. 1946 -128/2019 zpracovaným společností
Geometra s.r.o., za kupní cenu ve výši 54.000,-Kč s tím, že v kupní smlouvě nebudou obsaženy
žádné  další  vedlejší  závazky  obce  k  vybudování  vodovodního  řadu.    Zastupitelstvo  obce
pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Velké Popovice bere na vědomí uzavření Deklarace o vzájemné spolupráci s Plzeňským
Prazdrojem, a.s., která je nedílnou součástí tohoto usnesení.   

Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  zveřejněním  záměru  prodeje  pozemku  parc.č.  496/1
ve vlastnictví obce Velké Popovice, nacházejícího se v k.ú. Mokřany u Velkých Popovic, který je zapsán
na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha - východ. 

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


